

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021.
Processo nº. 2020/317650– SEDAP
FORNECEDOR: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA - ME
CNPJ: 84.260.405/0001-59
Representante Legal: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA
End.: Rodovia PA-242, Km 25 s/nº, Ramal do Braço Grande, Tracuateua/PA – CEP – 68.647-060, Telefone de Contato: (91) 8876-4670
Data de Assinatura: 15/06/2021
VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 16/06/2022
OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
374	212403-3	MANIVA SEMENTE (PROPÁGULOS) DE MANDIOCA DA CULTIVAR BRS POTI, COM TAMANHO REFERÊNCIA DE 17 CM E NO MÍNIMO DE 0,7 CM ATÉ 2,5 CM, COM FEIXE DE ATÉ 25 UNIDADES. SEMPRE OBEDECENDO O TAMANHO DE REFERÊNCIA DE 17CM. MARCA: MILÊNIO	UND	1.000.000	R\$2,55	R\$2.550.000,00
375	212403-3	MANIVA SEMENTE (PROPÁGULOS) DE MANDIOCA DA CULTIVAR BRS MARI, COM TAMANHO REFERÊNCIA DE 17 CM E NO MÍNIMO DE 0,7 CM ATÉ 2,5 CM, COM FEIXE DE ATÉ 25 UNIDADES. SEMPRE OBEDECENDO O TAMANHO DE REFERENCIA DE 17CM MARCA: MILÊNIO	UND	1.000.000	R\$2,55	R\$2.550.000,00

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 668195

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021.
Processo nº. 2020/317650– SEDAP
FORNECEDOR: ALEXANDRE FARIA DA SILVA ME
CNPJ: 32.819.092/0001-22
Representante Legal: ALEXANDRE FARIA DA SILVA
End.: Sítio Cantinho do Céu, Zona Rural, Marilac, MG, CEP 35.115-000, Telefone de Contato: (33) 9 9818-7112
Data de Assinatura: 15/06/2021
VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 16/06/2022
OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
360	213327-0	MUDAS DE CAPIM ELEFANTE BRS CAPIAÇU (PENISSETUM PURPUREUM), EM TOUCERAS. MARCA: BRS Capiacu FABRICANTE: VIVEIRO CANTINHO DO CÉU MODELO/ VERSÃO: VIVEIRO CANTINHO DO CÉU	MUDAS/ GEMAS	506.250	R\$0,81	R\$410.062,50
361	213327-0	SEMENTES DE CAPIM REVESTIDAS E TRATADAS, GRAMÍNIA FORRAGEIRA PANICUM MAXIMUM CV. ZURI, CERTIFICADAS, VALOR CULTURAL MÍNIMO DE 60 % COMPROVADO MEDIANTE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO, APRESENTAÇÃO 10 OU 20KG MARCA: Sementes São Mateus FABRICANTE: Sementes São Mateus MODELO/ VERSÃO: CV. ZURI	KG	4.900	\$324,50	R\$1.590.050,00
362	213565-0	SEMENTES DE MILHO RECOMENDADO PARA ENSILAGEM, EM SACO COM 50 KG. MARCA:JOIA FABRICANTE: JOIA MODELO/ VERSÃO: HÍBRIDO DUPLO	SACO	438	R\$635,00	R\$ 278.130,00

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 668207

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021.
Processo nº. 2020/317650– SEDAP
FORNECEDOR: CCK COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 22.065.938/0001-22
Representante Legal: FABIO HAUSCHILD MONDARDO
End.: Rua Bahia, nº 1447 – Sala 01 – Brumenau/SC, Telefone de Contato: (47) 3057-3918
Data de Assinatura: 15/06/2021
VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 16/06/2022
OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
288	207864-3	BOMBA CENTRÍFUGA, BIVOLT 110/220V, DE 1/2CV, SUÇÃO DE 1", RECALQUE DE 1", PRESSÃO MÁXIMA SEM VAZÃO DE 25MCA, ALTURA MÁXIMA DE SUÇÃO DE 8MCA, ROTOR DE 128MM E VAZÃO DE 4,7M3/H VÁLIDA PARA SUÇÃO DE 8MCA.	UND	33	R\$1.290,74	R\$42.594,42
289	203948-6	BOMBA SUBMERSA MODELO AC-3000, VAZÃO 3000L/H	UND	15	R\$ 711,68	R\$10.675,20
290	186174-3	CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA PARA FUSADO, PNEUS COM CÂMARA DE AR, CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS RASOS (CIMENTO, ÁGUA, ETC), CAPACIDADE DE 80 LITROS SECOS (AREIA, TERRA, ETC), CAPACIDADE DE PESO DE 100 KG MÁXIMA.	UND	66	R\$219,67	R\$14.498,22
291	182154-7	CARRO DE MÃO, MATERIAL CAÇAMBA, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE DE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, 60 L.	UND	545	R\$ 151,04	R\$82.316,80
292	083988-4	FURADEIRA ELÉTRICA DE IMPACTO, MANDRIL: 1/2; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO (MM): 13 MM; POTÊNCIA (W) 550 W; ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE; TENSÃO/VOLTAGEM: 110 V, 220 V; COM REGULAGEM DE VELOCIDADE E ROTAÇÃO NOS DOIS SENTIDOS E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	2	R\$ 291,00	R\$ 582,00
293	009312-2	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE 20 LITROS, CONTENDO 01 MANGUEIRA, 01 LANÇA, 4 BICOS INTERCAMBIÁVEIS (LEQUE, CONE E CONE DUPLO)	UND	235	R\$125,78	R\$29.558,30
294	013944-0	PULVERIZADOR DE 5L MANUAL	UND	120	R\$ 90,55	R\$10.866,00

ORDENADOR: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 668200

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2021.
Processo nº. 2020/317650– SEDAP
FORNECEDOR: LICITÃO CONSULTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.157.097/0001-67
Representante Legal: CHRISTIAN DE SENA BRANDÃO
End.: Rua São Francisco – nº 55, atrás da banca, Sala A, Petrolina/PE – CEP – 56.308-060, Telefone de Contato: (87) 3024-4030
Data de Assinatura: 15/06/2021
VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 16/06/2022
OBJETO: registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo de uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
141	213127-7	BEBEDOURO AUTOMÁTICO PENDULAR PARA AVES MARCA /FABRICANTE: DAVIS/DAVIS	UND	60	R\$ 73,61	R\$ 4.416,60
142	213127-7	BEBEDOURO PARA AVES, MATERIAL PVC, TIPO TAMPA ROSCADA, PENDULAR, CAPACIDADE 5 LITROS MARCA / FABRICANTE: DAVIS/DAVIS	UND	60	R\$ 73,61	R\$ 4.416,60
143	213456-0	BICOS DE AVES DE POSTURA RAÇA 051 MARCA /FABRICANTE: GLOBO AVES/ GLOBO AVES	UND	1.000	R\$17,67	R\$17.670,00
144	187985-5	COMEDOURO PARA AVES TIPO TUBULAR, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, CAPACIDADE 5 KG MARCA/FABRICANTE: DAVIS/DAVIS	UND	120	R\$ 30,86	R\$ 3.703,20
145	207854-6	FORMÃO PARA TRABALHO NA MELIPONICULTURA MARCA/FABRICANTE: CASA DA ABELHA/CASA DA ABELHA	UND	30	R\$87,05	R\$ 2.611,50
146	213304-0	MASCARA DE PROTEÇÃO COM CHAPÉU PARA TRABALHAR COM MELIPONICULTURA MARCA/FABRICANTE: CASA DA ABELHA/CASA DA ABELHA	UND	30	R\$74,00	R\$ 2.220,00
147	039732-6	PINTO DE CORTE DE UM DIA DA LINHAGEM COB MARCA/FABRICANTE: GLOBO AVES/ GLOBO AVES	UND	660	R\$ 2,58	R\$ 1.702,80
148	213305-9	PINTO DE UM DIA DA LINHAGEM LABEL ROUGE (CAPIRA) MARCA/FABRICANTE: GLOBO AVES/ GLOBO AVES	UND	660	R\$ 3,91	R\$ 2.580,60
149	030832-3	RAÇÃO DE CRESCIMENTO (AVES) MARCA/FABRICANTE: DURANCHO/ MAX FRANGO CRESCIMENTO	kg	1.200	R\$ 49,90	R\$59.880,00